

Cần Giờ, ngày 14 tháng 4 năm 2023

**KẾ HOẠCH
tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ (tiếng Anh) học sinh lớp 11
năm học 2022-2023**

Thực hiện văn bản 1524/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ (tiếng Anh) học sinh lớp 11 năm học 2022-2023.

Trường THPT Cần Thạnh tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ (tiếng Anh) học sinh lớp 11 năm học 2022-2023 cho học sinh tham gia khảo sát năng lực ngoại ngữ (tiếng Anh) học sinh lớp 11 năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 11 theo chuẩn đầu ra đề án ngoại ngữ 2025.

Đánh giá công tác thực hiện “Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025” theo Quyết định 2080/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22/12/2017.

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

Đối tượng: 100% học sinh lớp 11

Nội dung: Khảo sát năng lực Tiếng Anh (Theo dạng bài chuẩn của Cambridge Assessment English).

Hình thức:

Mỗi học sinh làm 01 bài khảo sát trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết) thời lượng là 90 phút.

Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị thông minh (máy tính bảng, điện thoại thông minh, ...).

Địa chỉ trang khảo sát: <http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn>

3. Thời gian

Thời gian khảo sát: Ngày 20/4/2023 (từ 7 giờ 00 đến 24 giờ 00)

Các trường hợp học sinh làm khảo sát không thành công hoặc chưa tham gia khảo sát phải thực hiện bù vào ngày 23/4/2023.

4. Địa điểm thực hiện khảo sát:

- Phòng Vi tính 1,2 trường THPT Cần Thạnh (nếu học sinh đăng ký)
- Tại nhà hoặc điểm internet công cộng

5. Tổ chức thực hiện

a. Thành lập Ban tổ chức

- Thầy Lương Văn Minh	Hiệu trưởng	Trưởng ban
- Thầy Ngô Văn Hội	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban TT
- Cô Đoàn Thị Thu Vân	Tổ trưởng tổ Tiếng Anh	Thành viên TT
- Thầy Đoàn Hòa Thuận	Giáo viên	Thành viên
- Các thầy, cô là GVCN khối 11 (6 người)		Thành viên

b. Phân công nhiệm vụ

- Ban lãnh đạo chỉ đạo tổ Văn phòng phối hợp với thầy cô phụ trách môn Tin học chuẩn bị cơ sở vật chất về thiết bị phục vụ kỳ khảo sát như: phòng máy vi tính, số lượng máy vi tính, tai nghe và đường truyền internet đảm bảo đủ điều kiện phục vụ cho kỳ khảo sát. Chỉ bộ cán bộ CNTT cung cấp tài khoản tham gia khảo sát của học sinh cho giáo viên chủ nhiệm

- Cô Đoàn Thị Thu Vân triển khai văn bản này đến các thành viên trong tổ, yêu cầu giáo viên bộ môn thông tin và quán triệt văn bản này đến học sinh và yêu cầu 100% học sinh khối 11 tham gia, đồng thời có hình thức khuyến khích học sinh tham gia khảo sát.

- Giáo viên chủ nhiệm khối 11 triển khai văn bản này đến học sinh lớp chủ nhiệm, yêu cầu học sinh tham gia đầy đủ và báo cáo kết quả khảo sát về GVCN, học sinh vắng khảo sát phải thực hiện khảo sát bù. Thông tin tài khoản tham gia khảo sát đến học sinh.

- Thầy Đoàn Hòa Thuận, Cô Trang Thị Thanh Thơ tổ chức cho HS khối 11 đăng ký thực hiện khảo sát ở phòng máy vi tính (nếu có HS đăng ký), mở 02 phòng máy cho học sinh làm khảo sát, hướng dẫn học sinh đăng nhập vào hệ thống khảo sát Tiếng Anh (<http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn>) trong các tiết dạy học tin học trên lớp; hỗ trợ học sinh thao tác trong quá trình khảo sát (nếu học sinh gặp khó khăn);

Nhận được văn bản này, đề nghị Tổ Văn phòng, Giáo viên chủ nhiệm khối 11, thầy cô bộ môn Tin học triển khai thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử đơn vị;
- Bảng tin trường;
- Ban tổ chức;
- GVCN 11;
- Thầy Thuận, Cô Thơ;
- Lưu: VT.



Ngô Văn Hội